
Pubblicata sul sito istituzionale il
18/05/2016 - N.512 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  56  del Reg.

del   16/05/2016

OGGETTO: Intitolazione  e  denominazione  via  “Don  Mario
Melendugno”- Arciprete - Atto di indirizzo

L'anno 2016  il giorno 16 del  mese di MAGGIO alle ore 13:20, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe Si

QUARANTA Paolo Si

RUGGERI Alessandro Si

D'AMONE Margherita Si

FINA Michele Arcangelo Si

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Avv. Maria Loredana MELE 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che è intendimento di questa Amministrazione comunale considerare le
richieste  di  cittadini,  i  quali  rappresentanto  l'opportunità  di  denominare  una  strada  urbana
all'interno del centro abitato, attualmente priva di denominazione, a Don Mario Melendugno, nato
a Salice Salentino il 15 novembre 1920 e ivi deceduto in data 5 giugno 2001,;

RILEVATA  l'opportunità di intitolare la strada a Don Mario Melendugno, al fine di
ricordare e onorare la sua straordinaria figura di Parroco della Chiesa Madre “Santa Maria Assunta”
di Salice Salentino, distintosi in quanto  uomo umile, che ha saputo infondere nei giovani e nella
società salicese il concetto dello stare insieme per operare nel bene e nel giusto, e con il suo modo di
predicare ha caratterizzato un'epoca, combattendo per la dignità degli esseri  umani,  dando una
svolta decisiva all'azione religiosa attraverso le sue attività a contatto con la gente e con i giovani;

RITENUTO,  quindi,  di  denominare  la  strada  urbana  ancora  senza  denominazione
corrispondetente al tratto che va dall'intersezione con via Pietro Nenni a finire in direzione nord,
meglio  evidenziata  nello  stralcio  dell'ortofotocarta  allegato  al  presente  atto  per  farne  parte
integrante e sostanziale, Via “Don Mario MELENDUGNO – Arciprete”;

VISTA la Legge 23/6/1927, n. 1188, che detta disposizioni per la denominazione delle vie,
piazze e monumenti;

VISTO il D.lgs. 18/08/2000, n. 267;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  reso  dal Responsabile  del
Servizio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI unanimi resi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1) DI DENOMINARE  la strada urbana  ancora senza denominazione,  evidenziata nello stralcio
dell'ortofoto  allegato  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  Via  “Don Mario
MELENDUGNO – Arciprete”, dando atto che l'intitolazione della strada, oltre a voler essere un
segno di profonda stima e affetto di questa Amministrazione comunale, intende anche perpetuare
nel tempo, quale esempio per i giovani, il ricordo di un uomo che nell'esercizio del proprio credo
religioso ha tenacemente perseguito la sua missione di insegnante e sacerdote, svolgendo un'intensa
attività nella  vita sociale così da trainare i  giovani nella realizzazione di iniziative umanitarie e
culturali che hanno segnato il modo di essere della società salicese;

2) DI DARE ATTO che il personaggio di cui si intende onorare la memoria è deceduto il 5 giugno
2001 e, pertanto, non è necessario richiedere la deroga prevista dall'art.  4 della Legge  23 giugno
1927, n. 1188, essendo trascorso ormai più di un decennio dalla sua scomparsa;

3) DI TRASMETTERE il presente atto alla Prefettura di Lecce per il prescritto parere;

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   18/05/2016   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   512   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 18/05/2016 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16/05/2016

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

